KONTRATE THEMELIMI E SHOQERISE

“L & E Partners Studio”

Sot mé 01/02/2024 Anétarét Themelues:

1. Leonard Zhupaj, i biri i Mystehak dhe Milika, i datélindjes 23/07/1978, lindur n& Patos
dhe banues né Tirané, identifikuar me ID me nr. Personal H80723142V, madhor, me
zotési t& ploté pér t& vepruar.

2. Elmira Zhupaj, e bija e Sali dhe Dallandyshe, e datélindjes 10.08.1985, lindur né Vloré
dhe banues né Tirang, identifikuar me ID me nr. Personal 155810100L, madhor, me
zotési 1€ ploté pér t& vepruar.

Té dy sé bashku, me vullnetin e tyre (& liré dhe té ploté, t& shprehur népérmjet késaj kontrate
themelimi, rané dakort pér krijimin e shogérisé sé thjeshté “L & E Partners Studio” me kushtet
e méposhtme:

NENI 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

“L & E Partners Studio” themelohet si shoqéri e thjeshté, bazuar né dispozitat 1074-1112 t&
kodit civil t& Republikés sé Shqipérisé.

Shoqgria éshté person juridik privat.

Ky akt rregullon pozitén juridike t& shogérisé, marrédhéniet e themeluesve, t& organeve té saj,
llojin e partneritetit, kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj, duke u bazuar né legjislacionin shqiptar
né fuqgi qé€ rregullon marrédhéniet juridiko-civile.

NENI 2
EMRI I SHOQERISE
Shoggria &shté person juridik privat.
Emri i shogérisé sé thjeshté éshté “L & E Partners Studio” (mé poshié referuar si “shogéria”).
NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqérisé do t& jeté né adresén: TIRANE, Rruga Komuna e Parisit, Zona Kadastrale 8270,
Nr.pasurie 8/443-N2, Volumi 80, Fage 85, Tirané, Shqipéri.




Shoqgéria mund t& hapé deggé, zyra pérfagsimi Brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé né
pérputhje me legjislacionin Shqiptar né fuqi.

NENI 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

e Ofrimin e shérbimeve konsulencé ligjore, shérbime avokatie , duke pérfshiré por pa u
kufizuar né: Pérfagésim né procese tregtar, penal, civil, familjar, administrative ose t&
ndonjé natyre tjetér g¢ mund t& mos pérfshihet né kéto kategori , né ¢do shkallg t&
gjyqésorit, brenda ose jasht€ vendit, prané gjykatave ndérkombétare ose ¢do organizmi
tjetér, prané té cilit Republika e Shqipérisé ka aderuar, si dhe pérfagésimi né procedurat e
ndérmjetésimit ose arbitrazhit.

e Pérgatitje t& kérkesé padive ose kérkesave pér ndjekje penale, pérgatitje e kérkesave
ankimore kundér vendimeve gjyqésore, té& prokurorisg, t& arbitrazhit, e t& organeve t€
administratés shtetérore.

e Dhénie ndihme juridike e ndérmjetésime pér zgjidhje juridike me mirékuptim e
jashtégjyqésisht t& konflikteve t&€ natyrave 1€ ndryshme.

o Dhénie ndihme juridike pér negocimin, hartimin, lidhjen dhe zbatimin e kontratave,
civile, tregtare, administrative dhe pér ¢do lloj tjetér t& veprimeve juridike.

e Ofrim I ¢do lloji konsulence te personat fizik dhe juridik, vendas dhe/ose t& huaj, publik
dhe/ose privaté si shogéri tregtare, organizma {regtaré geveritar, organizatat jo
fitimprurése, fondacionet, institucionet shtetérore, ministrité, departamentet geveritare,
dhe autoritetet publike dhe né veganti konsulencé né lidhje me ¢éshtjet organizative,
administrimin e biznesit, menaxhimin , marketingun, konsulencg pér taksat dhe tatimet, si
dhe planifikimin e pérgjithshém t& tyre, burimet njerézore dhe konsulencé e pérgjithshme
pér shogérité qé veprojné né sektorét e biznesit dhe t& industrisé brenda kufizimeve t&
parashikuara né ligj.

e Vlerésimin e zhvillimit t& tregut brenda dhe jashtg territorit t& Republikés s& Shqipérisé si
dhe ofrimin e shérbimeve t& pérshtatshme t& informimit pér personat juridiké dhe fizike
t¢ interesuar, vendas dhe t& huaj, ashtu si¢ mund t& kérkohet prej tyre.

e Konsulencé pér administrimin shit/blerjen , dhénien me qira t& pasurive t€ luajtshme dhe
t& paluajtshme, t& veprave civile, tregtare, industrial, publike apo private, duke pérfshiré
por pa u kufizuar né: ndérmjetésimin pér kryerjen e veprimeve t&€ mésipérme midis
personave juridik privat apo publik, vendas apo t& huaj, dhe personave fiziké , marketing,
ekspertizé shitje, menaxhim prone.

e Shérbime kontabiliteti dhe mbajtje pasqyrash financiare e llogarish, regjistrim t& dhénash,
pérfaqésim ligjor .

e Shérbime konsulence ekonomike, financiare, fiskale, juridike pér t€ plot€suar nevojat e
bizneseve dhe t& menaxhimit , t& personave juridik publik/ privat, t€ shoqérive tregtare
dhe t& individéve .
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e Té kryej studime t€ ndryshme né fusha me karakter teknik- ekonomik dhe financiar.

e Té& organizojé mbajtjen dhe hartimin e pasqyrave financiare pér subjekte t&€ ndryshme
juridik privat dhe/ose publik, fizik, individé.

o Té& organizojé kurse kualifikimi t& karakterit profesional né fushén e financés dhe te
kontabilitetit.

o Aktivitete t& vlerésimit t& pasurive t& luajtshme dhe t& paluajtshme, konsulencé teknike
né kété fushé, etj...

e Kryerjen e ¢do lloj aktiviteti tjetér qé ka lidhje t& drejtpérdrejté ose jo me pérmbushjen e
objektit t& sipérpérmendur t€ shoqérisé.

NENI 5
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE
Shogéria udhéhiqet nga parimet e ekonomisé s& tregut dhe ka pér q&llim, mes t& tjerave, fitimin.

Shogéria organizohet né formén e shoqérisé s& thjeshtd. Veprimtaria e saj i nénshtrohet
dispozitave t& Aktit t& Themelimit, Statutit si dhe dispozitave t& legjislacionit n& fuqi.

Me vendim unanim té mbledhjes s& Asamblesé sé& Anétaréve, shoqéria mund t&€ ndryshojé
regjimin juridik t& saj né pérputhje me dispozitat ligjore q& do t& jen& né fugi si dhe né& pérputhje
t& ploté me dispozitat e Aktit t& Themelimit dhe Statutit t& saj, duke béré dhe pérshtatjen e tyre
sipas ndryshimeve pérkatése.

PJESA 11
NENI 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ANETAREVE
Anétarét themelues kané kéto detyrime:

- Té regjistrojné shogériné prané QKB-s&.

- Té& derdhin kapitalin e nevojshém pér fillimin e aktivitetit t&€ shoqérisé.

- Té sigurojné mjediset e nevojshme pér fillimin e aktivitetit, infrastrukturén e nevojshme,
et.

- Té sigurojné kushtet pér specializimin e pandérpreré t& personelit ndihmés, t€ sistentéve,
gjithnjé né funksion t& rritjes sé nivelit dhe cilésisé s& veprimtarisé sé€ ushtruar nga ana e
shoqérisé.

- Té menaxhojné marketingun dhe reklamén népérmjet mjeteve t€ ndryshme t&
informacionit.

Anétarét mbajné pérgjegjési pér humbjen deri né kufirin e kapitalit t& investuar.




Pasurité e krijuara nga shoqéria gjaté aktivitetit t& saj jan& né pronési t&€ Anétaréve, né raport me
kapitalin themeltar t& investuar prej tyre. Pasurité mund t& tjetérsohen, jepen me gira, dhe té lihen
peng né hipoteké me miratimin e Mbledhjes se Asamblesé s€ Anétaréve.

Anétarét Themelues si dhe t& gjithé anétarét q& do t€ pranohen si té tillé prané shogérisé duke
pérfshiré edhe bashképunétorét e saj, detyrohen t& ruajn& sekretin e themelimit dhe t&
veprimtarisé sé shoqérisé.

T& punésuarit dhe t& ngarkuarit me menaxhimin e shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen qé
t& zhdémtojné shoqéring pér démet qé i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit t&
veprimtarisé sé tyre.

NENI 7
KOMPETENCAT E ANETAREVE
Anétarét kang t& drejtat e méposhtme:

- T& administrojné aktivitetin e shoqérisé konform objektit t& veprimtarisé s& saj.

- T& administrojné vlerat e saj intelektuale dhe ekonomike-financiare.

- Té informohen pér rezultatet ekonomiko-financiare né ¢do fazé t& aktivitetit t€ saj.

- T& marrin pjesé veté ose me ané t& pérfaqésuesit né kété aktivitet.

- Té térheqin t& gjitha dokumentet kryesore t& shoqérisé.

- Té largohen nga shoqgéria dhe t& shesin pjesén e kapitalit né bashk&pronési né pérputhje
me kushtet & lejon statute dhe ligji.

Anétarét n& pérputhje me Aktin e Themelimit, me Statutin dhe legjislacionin né fuqi kan& t&
drejté qé né t& njéjtén kohé t& zotérojné kuota/aksione né shoqéri (& tjera tregtare.

Anétarét kané t& drejté té paragesin propozime pér shqyrtim para organeve t& shogérisé si dhe t&
emérojné/shkarkojné administratorin, t€ punésuarit, etj.

NENI 8
DETYRIMET E ANETAREVE
Anétarét kané detyrimet e méposhtme:

- Té& derdhin kapitalin e nevojshém pér fillimin e aktivitetit t& shoqérisé€.

- Té sigurojné mjediset e nevojshme pér fillimin e aktivitetit, infrastrukturén e nevojshme,
etj.

- Té& sigurojné kushtet pér specializimin e pandérpreré t& personelit ndihmés, (€ asistentéve,
gjithnjé né funksion té rritjes s& nivelit dhe cilésisé sé veprimtarisé s& ushtruar nga ana e
shoq@risé.




- Té menaxhojé¢ marketingun dhe reklamén népérmjet mjeteve t€ ndryshme t&
informacionit.

NENI 9
KOHEZGJIATJA E SHOQERISE
Shoggria e thjeshté do t& ushtrojé aktivitetin pér nj& periudhé kohe t€ pacaktuar.
NENI 10
KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE

Aktiviteti operues i shoqérisé bazohet né kérkesat e ekonomisé sé tregut. Veprimtaria ekonomike
ndértohet mbi parimet e kontabilitetit dhe pasqyrohet né bilancet e saj.

NENI 11
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogérisé &shté i pérbéré nga kontributi i anétaréve themelues n& vlerén
1,0000 (dhjetémijé) leke.

Kuotat jané me vler& nominative. Kapitali pérbéhet nga dy kuota.
Dy kuotat e shoqéris€ jané t€ ndara si mé poshté:

1. Z.Leonard Zhupaj né masén 50 % t& vlerés s€ kapitalit themeltar.
2. Znj. Elmira Zhupaj né masén 50% t& vlerés s€ kapitalit themeltar.

Vlerésimi i kapitalit themeltar &shté béré nga anétarét themelues me rastin e themelimit t& késaj
shogérie dhe nénshkrimit t& késaj kontrate themelimi, dhe &shté nénshkruar prej tyre.

NENI 12
TRANSFERIMI I KUOTAVE
Anétarét mund t& transferojné lirisht kuotat e zotéruara me njé marréveshje me shkrim.
NENI 13
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet ose zvogélohet me vendim t& t€ gjithé anétaréve né
pérputhje me interesat e shoqérisé.




PJESA IV
NENI 14
ORGANET E SHOQERISE
Organet drejtuese jané:

1. Asambleja e Anétaréve.
2. Administratorét e Shogérisé.

Meényra e veprimtarisé s& tyre &shté pércaktuar n& kété statut.

Organi themelor i shoggrisé &shté Mbledhja e Asamblesé sé Anétaréve e cila mund & mblidhet
né ¢do koh& kur administratori/ét, ose veté anétarét e kérkojng, duke lajméruar 15 dité pérpara
me shkrim.

Mbledhja e Asamblesé s& Anétaréve vendos pér té gjitha problemet, me pérjashtim € atyre q&
éshté vendosur ndryshe nga statuti.

PJESAV
NENI 15
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Anétarét me marréveshje ne pérputhje me nenin 1080 t& Kodit Civil bien dakord se:
Administrimi i shogérisé do & kryhet nga njé Administrator i cili do t& veprojé i veteém.

Administratori ka t& gjitha t& drejtat dhe fuqité pér drejtimin e shoqérisé, me géllim q& t& arrijné
objektivat e saj, pérveg atyre qé ligji ia atribuon Asamblesg s¢ Anétaréve.

Administratori pérfagéson shoqgériné né marrédhénie me té tretét si dhe para organeve t€
administratés dhe atyre gjyqésore, si dhe autorizon né& pérfagésim kur &shté e nevojshme an&taré
t& tjeré te shoqérisé.

Shoqéria merr pérsipér detyrimet g€ rrjedhin nga aktet e organit administrative. Administratori
gshté pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj & tretéve pér shkelje té statutit apo pér déme t&
shkaktuara gjaté administrimit t& shoqérisé.

Administratori shkarkohet me vendim t& t& gjithé anétaréve pér shkage t& justifikuara.




Personi i mé&poshtém emérohet administrator i shogérisé pér njé periudhé 3 (tre) vjecare, me té
drejté riemérimi:

Z. Leonard Zhupaj , i biri i Mystehak dhe Milika, i datélindjes 23/07/1978, lindur né Patos
dhe banues né Tirané, identifikuar me 1D me nr. personal H80723142V

NENI 16
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT
Administratori ka kéto kompetenca kryesore:

- T& miratojé planin e veprimtarisé s& shoqérisé, dhe t’i parages€ sipas rastit p&r miratim
pérfundimtar t& Asamblesg sé Anétaréve.

- Té parashtrojé¢ propozime pérkatése pér Asamblené e Anétaréve, né lidhje me
zmadhimin/zvogélimin e kapitalit t€ shoqérisé.

- Té pérfagésojé shogéring né marrédhénie me t& tretét.

- Té pércaktojé strukturén organizative t& shoqérisé dhe t€ krijojé organe t& tjera té
domosdoshme pér realizimin e objektivave té shoqgérisé.

- Té sigurojé zbatimin e pérpikté t& vendimeve t& Asamblesé s&€ Anétaréve.

PJESA IV
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET
Neni 17
VITI FINANCIAR, PASQYRAT VJETORE FINANCIARE

Viti financiar i shoqérisé zgjat 12 muaj dhe fillon ditén e paré t€ Janarit dhe mbaron ditén e
tridhjeté e nj&-t& t&€ Dhjetorit.

Viti i paré financiar i shoqérisé fillon né datén e regjistrimit t& shoqérisé dhe mbaron né datén e
tridhjeté e njé-t& t& Dhjetorit.

Né fund té ¢do viti financiar, administratori do t& pérmbush& detyrat e méposhtme:

- Pérgatitjen e njé liste té detajuar té aseteve t& shoqérisé dhe strukturén e tyre;
- Pérgatitjen e llogarive té fitimit dhe humbjeve.

NENI 18

FITIMI I SHOQERISE




Fitimi neto i shoqérisé shpérndahet n& pérputhje me pjesét e kapitalit né shogéri. Fitimi i
realizuar do t& shpérndahet midis anétaréve themelues. Fitimi &sht€ lirisht i transferueshém
brenda dhe jashté shtetit shqiptar.

PJESA VII
NENI 19
MBYLLJA E SHOQERISE, LIKUIDIMI

Kur vendoset mbyllja e shoqérisé, Mbledhja e Asamblesé sé Ortakéve cakton likuidatorin q&
realizon likuidimin e saj. Shoqéria gjaté likuidimit mban anash emértimit edhe emrin “Shoqéri né
likuidim e sipér”. Me miratimin e likuidimit shoggria i jep fund veprimtarisé.

Kur anétarét pa shkaqe té arsyeshme nuk vendosin pér aktet e mésipérme, Likuidatori dhe ¢do
person i interesuar mund t& kérkojé nga Gjykata pérfundimin e likuidimit.

Aktet e pérfundimit t& likuidimit, s& bashku me llogarité pérkatése pérfundimtare, depozitohen
né QKB pér ¢regjistrimin e shogérisé.

PJESA VIII
NENI 20

TE PERGJITHSHME

Mosmarréveshjet pér statutin dhe kontratén e themelimit t& shoqgérisé do t&€ zgjidhen nga vete
anétarét me mirékuptim dhe kur kjo nuk arrihet ato zgjidhen nga gjykata kompetente.

Gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve &shté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
Ky statut do t& hartobet dhe nénshkruhet né 4 (katér) kopje.

ANETARKT

Leonard Zhupaj






